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 Protokół  
z X zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo 

odbytej w dniu 30 września 2015r. w godz. od 9.00 do 12.15  w 
Świetlicy GOKSiR w Liniewie 

 
Ad.1 
Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy  Pan Wiesław 
Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ  w sesji uczestniczy 
15 radnych. 

 
Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście. 
(Listy obecności w załączeniu do protokołu) 

 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych i Wójta czy 
wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji 
 
Nikt nie zgłosił  uwag do proponowanego porządku obrad. 

 
Radni  15 głosami „za” przyjęli porządek obrad sesji, który brzmi następująco: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Przyjęcie porządku dziennego.  
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.  
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.  
5. Interpelacje i wnioski radnych.  
6. Omówienie stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony p. poż. w gminie.  
7. Ocena działalności Biblioteki Publicznej w Liniewie z filią w Wysinie.  
8. Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych gminy za 2014 rok.  
9. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania 
na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 
Gminie Liniewo i jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg,  
b) zwalczania rośliny z gatunku barszcz Sosnowskiego z terenu Gminy Liniewo,  
c) zmian w budżecie gminy,  
d) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na  
lata 2015 – 2021.  
10. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
11. Wolne głosy i wnioski.  
12. Zakończenie sesji 

 

Ad.3 
Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, czy wnoszą 
uwagi do protokołu z IX sesji. 
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Ludwik Szparkowski – przeczytałem protokół co prawda na gorąco ale w protokole nie 
znalazłem odpowiedzi na interpelację Pana Michnowskiego odnośnie Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej w ogóle nie ma w protokole śladu nie wiem, dlaczego czy Przewodniczący 
może na ten temat coś powiedzieć. 
 

Przewodniczący Rady Gminy – protokół został wyłożony trzeba było w ciągu 7 dni 
zgłosić uwagi z mojej strony protokół nie jest podpisany zgodnie z naszym statutem 
podpisuję go po głosowaniu, więc można te poprawki jeszcze nanieść. Nie musi być on 
dzisiaj podpisany, więc poddaję go pod głosowanie. Panie Wójcie może Pan odpowie, 
dlaczego nie odpowiedział Pan na interpelację radnego Michnowskiego. 
 
Wójt – na sesji była odpowiedź, jeśli protokół wymaga uzupełnienia, żaden problem, aby 
to zrobić, jeżeli nie zostało to ujęte jest to ważny temat dla gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
przyjęciem protokołu z IX sesji. 
 

Radni 0 głosami „za” 14 głosami „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” nie przyjęli 
protokołu z IX sesji. 
 
Ad. 4  

Sprawozdanie Wójta Gminy Liniewo z podjętych działań okresie między sesyjnym. 
(sprawozdanie w załączniku do protokołu). 

 
Ad. 5  
Interpelacje i wnioski radnych 

 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – Panie Wójcie spotkała minie 
nieprzyjemna sytuacja dotycząca dróg był przy tym również Pan Sołtys z Wysina trochę 
jest to śmieszne, ale w minionym tygodniu równano drogi w Wysinie później Chrósty 
droga została wyrównana pojechał pod Chrósty, ale w pewnym momencie operator 
równiarki biegnie z powrotem na pytanie, co się stało odpowiada, że po walec biegnie. 
Panie Wójcie żeby w dzisiejszych czasach takie coś, to nie ma pracowników na sprzęt 
staraliśmy się, aby sprzęt był a pracownik pół dnia traci i biega z jednej strony na drugą 
stronę. Nie winię Pana Krystiana, bo nie mam ludzi stawia jednego człowieka na dwie 
maszyny, bo wszyscy chcą, aby te drogi były wyrównane nie może tak być, kto jest za to 
odpowiedzialny żeby zatrudnić więcej ludzi. Kolejna sprawa, o której mówił już Pan 
Bałachowski, Pan Sołtys zgłaszał, że przy straży hydrant cieknie, Pan Krystian mówi ja 
bym zrobił, ale nie mam ludzi jak jedziemy do pożaru to pytają ile wody zostało pobrane 
a jak woda cieknie to nie trzeba liczyć ile. Panie Wójcie nie zapisuj Pan tego, bo ja wcale 
nie chcę odpowiedzi zlikwidujmy zakład komunalny zatrudnijmy firmy wszystko będzie 
jasne. 
 

Ludwik Szparkowski – ile kosztowały place zabaw w poszczególnych wsiach w 
ostatnich czterech latach i jakie było dofinasowanie. Jakie są koszty funkcjonowania 
świetlic w Orlu, Lubieszynie, Wysinie, Głodowie, Iłownicy, Chróstach i w Chrztowie. Ile 
było zorganizowane imprez w poszczególnych świetlicach chodzi o koszty imprezy za 
rok ubiegły 2014. Ile metrów kwadratowych asfaltu położono w Liniewie na ulicy 
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Pstronga i Gruszki, Podwale i przyległych i jaki był koszt. Ile kosztowało przeniesienie 
placu zabaw w Głodowie na nowe miejsce i dlaczego nie umieszczono go tam gdzie teraz 
został przeniesiony. Jak rozmawiam z mieszkańcami w Głodowie pytają ile kosztowała 
budowa boiska za remizą, kto to odbierał, bo podobno nie nadaje się do użytku 
sportowego. Na te pytania proszę o odpowiedź na piśmie będzie sprawa wtedy jasna. Co 
dalej z przepompownią Płachty od czasu do czasu jest tam straszny fetor mieszkańcy 
narzekają nie wspominając o słowach, które padają na temat zakładu komunalnego i 
Wójta. Pytałem Pana Przewodniczącego Komisji Komunalnej, aby podał nam, jakie 
stawki za wodę i ścieki obowiązują w poszczególnych gminach powiatu kościerskiego 
nie tylko mnie, proszę, aby zostało to udostępnione wszystkim radnym i sołtysom myślę, 
że w odpowiedziach na interpelacje zabierze pan głos. Jeszcze o śmieciach naszych to, co 
proponuje Związek Gmin Wierzyca to po prostu skandal nie dość, że drożej to jeszcze 
coraz rzadziej będą odpady odbierane. Mam informację ze strony internetowej Urzędu 
Gminy proszę wyjaśnić, czym różni się nieruchomość w mieście od nieruchomości na 
wsi. W miastach wywalczyli, że nie ma zmiany w częstotliwości odbierania odpadów, a u 
nas jest, jak można było odpady zmieszane w okresie zimowo – wiosennym zrobić raz w 
miesiącu gdzie pojemniki kipią, bo są popioły i nie mieści się to wszystko. Sytuacja, na 
którą się Pan Wójt zgodził, że zmieszane będą od kwietnia do października odbierane, co 
dwa tygodnie powinno być odwrotnie, surowce odbierane, co cztery tygodnie przez cały 
rok nie wiem czy te pojemniki w okresie letnim nie będą zapełnione nadmiernie. Wobec 
ustawy właścicielem odpadów jest Urząd Gminy i ja, jako mieszkaniec gminy jak nie 
będę się mieścił w ten pojemnik, który posiadam zastanawiałem się, co ja z nimi zrobię 
po analizie stwierdziłem, były radny z Liniewskich Gór, który głosował za przyjęciem 
tego związku mieszka za daleko radny Prądziński też daleko, bo do Iłownicy pozostał 
Wójt i Urząd Gminy, ponieważ to on jest ojcem sukcesu Związku Gmin Wierzyca i jest 
właścicielem odpadów, które są produkowane. Ja płacę ja żądam odbioru nie wiem jak 
Pan Wójt z tego wybrnie będzie problem jak śmieci będą rzadziej odbierane nie wiem, 
jaki scenariusz jest współpracy ze Związkiem Gmin Wierzyca uważam, że brnięcie dalej 
to utopia uwiązanie kamienia do szyi i rzucenie się na głęboką wodę. 
 
Adam Sosnowski – chciałbym zapytać czy była by możliwość ogłowienia drzew, które 
rosną na między posesją Pana Milczewskiego a terenem spółdzielni. Temat jest znany 
zgłaszał go również prezes spółdzielni Pan Karczewski drzewa te przewyższają budynki 
mieszkalne. Mając taką aurę pogodową możemy spodziewać się wiatrów lub nawałnic 
chodzi dokładnie o brzozy nie można ich ściąć, ponieważ ochrona środowiska nie 
wyraziła zgody, ale pytanie czy można te brzozy ogłowić bloki są ubezpieczone, ale jak 
coś się stanie mieszkańcom będą problemy. Zbliża się czas, kiedy będzie możliwość 
skrócenia, aby nie zagrażały być może znajdzie się ktoś, kto będzie mógł te drzewa 
skrócić. Chciałbym zapytać również o obecność Pani projektantki odnośnie 
zagospodarowania terenu spółdzielni mieszkaniowej nie zostałem powiadomiony o 
takim spotkaniu dowiedziałem się, gdy Pan Bogdan Karczyński zadzwonił do mnie 
gdzieś ty był, no w pracy. Zostały podjęte ustalenia pod koniec roku mają się zacząć 
prace przy bloku nr 1 i 2 ale czy na pewno zacznie się coś dziać i co w tym kierunku się 
robi. Wyjazd z bloku nr 3 na drogę przy przepompowni na jesień robią się uszczerbki 
trzeba jakoś to utwardzić idealny byłby kawałek asfaltu, ale to się nie udało trzeba by 
było coś zrobić na przyszłość. Budowa placu zabaw w Stefanowie dziękuję za inicjatywę 
24m ogrodzenia zabrakło, aby w pełni go ogrodzić powinna być tam również ujęta 
brama wjazdowa jest też sytuacja, która przysparza problemów, podczas gdy odbywają 
się tam imprezy prąd jest pożyczany, co prawda Państwo Szczodrowscy nie mają nic, 
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przeciwko ale prośba, aby umieścić skrzynkę z prądem żeby można było korzystać i nie 
obciążać pobliskich mieszkańców zostało to też ujęte w propozycji do budżetu na rok 
2016. 
 
Tadeusz Borkowski – ponawiam interpelację odnośnie śmieci poważna rozmowa musi 
się odbyć, bo jak oni nas potraktowali, jeśli chodzi o spółdzielnie mieszkaniowe to mamy 
duże pojemniki, ale co dwa tygodnie pojemniki są zapełnione, co będzie jak będą 
odbierać, co cztery tygodnie nie wiem myślę, że Związek nie tak nas potraktował. 
 
Grzegorz Michnowski – prosiłem w sprawie świetlicy w Głodowie, co zostało zrobione 
traktujecie nas nie poważnie gmina, jako właściciel nie potrafi zrobić porządku nie 
wyobrażam sobie takiej sytuacji w swoim gospodarstwie, albo doktor w ośrodku gdyby 
nie potrafił zrobić porządku z pracownikami. Gmina jest właścicielem i ustala tak ma być 
i koniec albo pan Wójt się boi albo spodni nie nosi może do Szkocji trzeba się przenieść. 
Nie jest to śmieszne my swoje wy swoje żeby w pół roku z świetlicą nie zrobić porządku 
teraz Pan Szparkowski pytał ja wyglądam na idiotę dopiero wtedy odpowiedź będzie. 
Potrzebna by była lampa na krzyżówce koło obwodnicy Pan Wójt zaraz powie, że będzie 
się u niego świeciło i nie może być, ta lampa powinna tam być, aby oświetlona została 
hydrofornia i ludzie, którzy się tamtędy poruszają, można przenieść jedną lampę w 
Garczynie. Przepompownia na ulicy Kasztanowej byłem tam kilka razy wieczorem 
śmierdzi, nie będzie tam ludzi, bo jak capi to, kto tam będzie chodził. Wspominał Pan 
Wójt o młodzieży a ja sprawdzałem na stronie internetowej ostatni wpis dotyczący 
młodzieży jest z 2012 albo z 2013 roku i koniec zlikwidować, bo, po co zaśmieca stronę 
Urzędu Gminy. Prosiłem, aby śmietnik wymienić na sesji trzeba takie rzeczy zgłaszać to 
wtedy coś pomoże, bo jak prywatnie się coś powie to nie ma reakcji stary pojemnik był 
od środków ochrony roślin jest on już zniszczony. 
 

Arkady Grabski – chciałbym przedstawić ceny za wodę i ścieki, jakie obowiązują w 
poszczególnych gminach ceny są brutto: Nowa Karczma – 7,58zł, Stara Kiszewa – 7,87zł, 
Lipusz – 8,09zł, Dziemiany – 8,45zł, Karsin – 8,38zł, Gmina Kościerzyna – 7,40zł, Miasto 
Kościerzyna – 7,39zł, Liniewo – 8,51zł, dane są na dzień 8 sierpnia 2015r. Jeśli chodzi o 
podwyżki to również przy okazji pytałem od nowego roku w większości gmin takie 
podwyżki będą.  
 
Michalina Korynt – chciałabym prosić o usunięcie drzew w Lubieszynie w kierunku 
Nowej Karczmy są one suche jedno koło Państwa Michnowskich drugie po drugiej 
stronie. 
 
Jerzy Bałachowski – wpłynęło do mnie pismo Pana Szymona Filipskiego, co w sprawie 
tej drogi się dzieje, bo słuchy chodzą różne chodzi o drogę Filipscy – Pałkowscy, 
Podobno był Pan tam. Na cmentarzu 3 drzewa są chore też trzeba by było je wyciąć. W 
nawiązaniu do hydrantu wiem, że Pan Krystian ma mało ludzi do pracy jak była ziemia 
zasypywana przy szkole to sam złapał za łopatę i pracował, bo ma brak ludzi. 
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Ad. 6 

Omówienie stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony p. poż. w gminie.  
(sprawozdania w załączeniu do protokołu) 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – na komisji Pan Grabski zapytał ile 
było wyjazdów uzupełniając informację od 1 stycznia do 31 sierpnia wyjazdów, zdarzeń 
łącznie było 71 myślę, że najbardziej spowodowała to susza, OSP Liniewo – 43, OSP 
Wysin – 22, OSP Głodowo – 4, OSP Lubieszyn – 2 co łącznie daje 71 wyjazdów. 
 
Grzegorz Michnowski – prośba do kierownika posterunku w Garczynie sprawa 
narkotyków mówiłem o tym poprzednikowi młodzież przyjeżdża na gościnne występy 
nad jeziorem, w lesie i nawet na boisku Pani sołtys nawet stare toalety rozebrała, bo tam 
się gromadzili cuda się tam dzieją proszę żeby w godzinach 24 – 1w nocy przejechać 
przez Garczyn no samochód ten, co z tym tłumikiem przerobionym jeździ ryk 
niesamowity proszę żeby zwrócić na to uwagę. 
 
Wojciech Prądziński – pytanie do straży odnoście samochodów wiadomo, że popsuły 
się jakiś czas temu dwa samochody naprawa trwa bardzo długo czy nie można by było 
podpisać umowy z zakładem na naprawę żeby jakoś szybciej to szło, był sezon żniw a 
dwa samochody stały w naprawie raz Wysin raz Liniewo. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – procedury są nie możemy tego 
przeskoczyć oferta zamówień publicznych papierkowe sprawy zdarzyło się pożar w 
Wysinie samochód był w naprawie. Podobna sprawa była w Liniewie dwie jednostki z 
wodą ten w Wysinie to 30 letni samochód trzeba się zastanowić tak nie może być 
Kościerzyna kupiła 3 nowe samochody to koszt 700 000zł dla nas to koszt 400 000zł 
szkoda gadania, bo wiadomo, że nas nie stać na nowy, ale używany można już kupić od 
100 000zł w górę nie dla mnie nie dla rady, ale dla mieszkańców coraz więcej wyjazdów. 
Nie można tej sprawy lekceważyć coraz więcej wypadków razem z policją się spotykamy 
są niekiedy wypadki tragiczne tworzy się nowy budżet trzeba się nad tym zastanowić. 
Samochód musi być sprawny nie można tego lekceważyć jest to ochrona 
przeciwpożarowa gminy i powiatu w przyszłym budżecie trzeba coś z tym zrobić. 
 
Ludwik Szparkowski – proszę nowego kierownika posterunku o częstsze patrole 
policji w kierunku „pażonki” dochodzi tam do dewastacji policja tamtędy przejeżdżając 
mogłaby zaglądać tam, zawsze jest to deprymujące dla wandali, bo pojawia się policja. 
Zdewastowana jest tam tablica nie wspominając o wyrwanych ławkach więcej mógłby 
powiedzieć na ten temat sołtys, dlatego proszę o częstsze patrole właśnie w tamtym 
miejscu. 
 
Jerzy Bałachowski – sytuacja, która wystąpiła w tym roku nie będąc złośliwym 
człowiekiem, jeżeli w Starym Wiecu pole zostało podpalone ci, co orzą siedem jednostek 
przyjechało do pożaru pieniądze idą z naszego budżetu policja powinna ukarać tych 
panów, jak zaczęło podchodzić do lasu to się zainteresowali powinni być ukarani a nie 7 
jednostek do gaszenia zaangażowanych. 
 
Ad. 7  
Ocena działalności Biblioteki Publicznej w Liniewie z filią w Wysinie.  

(ocena w załączeniu do protokołu) 
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Ad. 8 

Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych gminy za 2014 rok.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – ja z mojej strony mogę 
powiedzieć, że 14 radnych, ponieważ moje oświadczenie składam do wojewody złożyło 
oświadczenie w terminie, nie ma żadnych zastrzeżeń, jeśli chodzi o opinię Urzędu 
Skarbowego to mają czas do 30 października, jeśli przyjdzie pismo i będą zastrzeżenia to 
będzie radny, którego będzie to dotyczyło poinformowany. 
 
Sekretarz – o oświadczeniach majątkowych mówi art 24h ust. 12 ustawy o samorządzie 
gminnym osoby analizujące oświadczenia majątkowe, czyli Przewodniczący Rady 
Gminy, Wójt Gminy, Wojewoda oraz Urząd Skarbowy przedstawiają Radzie Gminy 
informacje o nieprawidłowościach w oświadczeniach oraz o osobach, które nie złożyły 
w terminie oświadczeń. Wojewoda przesłał swoje oświadczenie, że Wójt oraz 
Przewodniczący Rady oświadczenie złożyli w terminie i nie stwierdzono 
nieprawidłowości, jeśli chodzi o oświadczenia majątkowe pracowników to wszystkie 
zostały złożone w terminie i Wójt nie stwierdził nieprawidłowości, Urząd Skarbowy w 
Kościerzynie przesłał swoje stanowisko, że w oświadczeniach nieprawidłowości nie 
stwierdzono.  
 
Ad. 9 
Podjęcie uchwał w sprawach.  

 
a) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania 

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Liniewo i jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg,  

 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu) 
 

b) zwalczania rośliny z gatunku barszcz Sosnowskiego z terenu Gminy Liniewo,    

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 
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Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  

(uchwała jako załącznik do protokołu) 
 

c) zmian w budżecie gminy, 

 
Skarbnik omówiła zmiany w budżecie. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 

podjęciem uchwały. 
 

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  
(uchwała jako załącznik do protokołu) 
 

d) zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata  
2014-2020. 

 
Skarbnik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  

(uchwała jako załącznik do protokołu) 

 

Benedykt Knitter opuścił sesję Rady Gminy  
 
Ad. 10 

Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
 
Wójt – zanim przejdę do interpelacji przejdę do wykładni, bo to, co się zaczęło dzisiaj 
dziać nie może mieć dalej miejsca musi być pomiędzy działaniem Wójta a Radą Gminy 
równowaga, kultura, zachowany dystans, bo zaczynamy się ośmieszać, ja też potrafię 
sprowadzić do parteru, ale kultura mi na to nie pozwala, mogę to zrobić na, zewnątrz 
kiedy działam dla dobra mieszkańców. My powinniśmy współdziałać rozmawiać i 
sygnalizować tematy problematyczne, że są, ale nie ośmieszać drugiej strony nie mogę 
sobie na to pozwolić i nie pozwolę żebyście tak ludzi traktowali moich ludzi, jeżeli mamy 
się rozwijać to musi być szacunek, 
− hydrant przy OSP w Wysinie – przyznam, że nie wiedziałem o tej sprawie jest deficyt 
pracowników prośba abyście również zaangażowali siebie i mieszkańców, aby nas 
odciążyć szukamy pracowników, ale jest deficyt na rynku z jednej strony oszczędzamy, 
aby jakoś sobie poradzić, wszystkich zachcianek nie jesteśmy w stanie spełnić, ale te 
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najważniejsze. Dzisiaj zabrakło pracowników do prac, aby ukończyć opierzenie na 
szkole Pan Dyrektor zaangażował swoich ludzi Urząd nie jest od wszystkiego nie jest to 
robota dla Wójta, Zarządu i kilku referatów jest to robota dla wszystkich. Możemy zlecić 
wykonanie prac za rozsądne wynagrodzenie, ale nie powinniśmy ze siebie kpić i drwić w 
miejscu publicznym, 
− przycięcie brzóz w Głodowie – musimy w tej sprawie skonsultować z naszym 
leśnikiem i poszukać kogoś do pomocy, 
− utwardzenie wyjazdu w Głodowie – rozważymy czy jest taka potrzeba, ale na pewno 
nie wykonamy tego w tym roku być może w przyszłym, 
− plac zabaw w Stefanowie – sprawę musimy odłożyć na następny rok. Budżet będzie 
dopiero przygotowywany zobaczymy, jakie są priorytety sołectw i jakie są potrzeby 
duże pieniądze już poszły, mieszkańcy są zadowoleni musimy przygotować budżet tak, 
aby był on zrównoważony jedna inwestycja na przykład w Stefanowie a później jedna 
inwestycja na przykład w Lubieszynku, sołectw i miejscowości jest dużo potrzeby też są 
duże gdybyśmy mieli złoty pociąg albo ropa płynęła czy gaz czy wiatraki to pewnie było 
by inaczej jesteśmy gminą rolniczą, są interpelacje odnoście potrzeby lamp możemy je 
przełożyć, bo założenie nowego słupa nowej lampy to inwestycja musimy gospodarzyć 
racjonalnie, 
− zagospodarowanie przestrzeni w Głodowie – sprawa nie jest dokończona ze względu 
na duże obciążenie pracą Pani projektantki, ale udostępnię namiar proszę przypomnieć 
się może w okresie jesienno – zimowym będzie możliwe dokończenie projektu, 
− interpelacje Radnego Ludwika informacje te, o które Pan pyta są zawarte w 
wykonaniach budżetu proszę o skorzystanie z tej możliwości odpowiedzi są już 
udzielone wcześniej nie może być tak, że ja zlecę pracownikom i zajmie im to kilka dni a 
odpowiedzi są udzielone w wykonaniach, które są dostępne w Biuletynie Informacji 
Publicznej proszę o aktywność i pozyskanie informacji w ten sposób nie będziemy 
działać jak pies na smyczy, którego można uwiązać, który będzie wykonywał te same 
rzeczy po kilka razy, musimy realizować zadania proszę spojrzeć przez ten pryzmat te 
informacje są ogólnie dostępne, gdyby ich nie było to byśmy je przygotowali, ale one są, 
− Związek Gmin Wierzyca – nie wiem, jaka będzie przyszłość związku robimy analizy, 
naszej sytuacji, największy problem jest z wyjściem ze związku, bo nie z ogłoszeniem 
przetargu i wyłonieniem wykonawcy, muszę wiedzieć, że odbędzie się to bez szwanku. 
Odejście to nie jest sprawa do podjęcia na gorąco są problemy z częstotliwością odbioru 
odpadów zostały większością przegłosowane zmienia się, jakość usług w przyszłości 
przygotujemy swoje rozwiązania potrzebujemy konsultacji z innymi jest 21 podmiotów i 
nie jest tak, że jedna gmina ma rozwiązanie na wszystko, jeszcze tylko wspomnę, że 
wszedłem do komisji statutowej i będzie przygotowany nowy statut pospiech w tym 
przypadku nie jest wskazany, 
− świetlica w Głodowie – dręczy mnie ten temat myślałem, że będzie to rozwiązane po 
spotkaniu w Głodowie, że zostanie wyłoniona osoba, która się tym zajmie rozwiązania 
sytuacji w dalszym ciągu nie ma w poniedziałek o 1330 będzie spotkanie nie chcę 
narzucać rozwiązania, kto ma się zająć świetlicą korzystanie ma być demokratyczne 
wypracowany ma być wspólny kompromis osoba będzie udostępniała świetlice 
mieszkańcom, będzie przygotowywała roczne sprawozdania w poniedziałek ostatnie 
spotkanie, 
− odór z przepompowni – być może tak jest chcemy zakupić dodatkowe filtry są 
przepompownie i z zapachami trzeba się liczyć, ale zrobimy wszystko żeby było lepiej, 
− młodzież – w przyszłym roku bardziej skupimy się nad tym tematem, ale młodzież to 
także funkcjonowanie Orlika to również działania w szkole, 
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− lampa koło hydroforni – uważam, że nie jest to zasadne są to koszty nie stać nas na 
to, aby w każdym wskazanym miejscu stawiać lampę rozważymy zamontowanie tam 
lampki led na samej hydroforni, 
− droga Filipscy – Pałkowscy – wspólnie z Panią Skarbnik byliśmy tam na miejscu 
odbyła się rozmowa z Państwem Pałkowskich doszliśmy do porozumienia podaliśmy 
sobie dłoń obiecał przyciąć konary drzew, co w efekcie poszerzy drogę natomiast jedno 
drzewo zostanie całkowicie wycięte to, co najbardziej wchodzi w drogę jest to 
rozwiązanie problemu, jeśli chodzi o remont drogi to jest to droga prywatna i nie 
możemy uwzględnić jej w budżecie. 

 
Piotr Piwowarczyk – brzozy w Głodowie – wyślemy na miejsce leśnika i oceni sytuację 
na miejscu, 
− drzewa przy drodze wojewódzkiej – musimy skontaktować się z zarządem dróg 
wojewódzkich, aby taki wniosek do nas złożyli następnie my przekażemy go wraz z 
projektem decyzji do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, jeśli nie będzie 
przeszkody a często Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska widzi takie przeszkody to 
wydamy decyzje a realizatorem będzie zarząd dróg wojewódzkich, 
− drzewa w Wysinie – musimy ocenić na czyim terenie one rosną, jeśli na terenie 
cmentarza to będzie musiała wystąpić parafia do nas z takim wnioskiem wystąpić, jeśli 
na naszym to my wystąpimy do Starostwa z wnioskiem o wycinkę, 
− wiatraki – jest to interpelacja z poprzedniej sesji Pana Michnowskiego decyzja 
środowiskowa wydana w 2008 roku do tej decyzji wniesiono dwie sprawy w 2011 w 
spawie unieważnienia tej decyzji i druga o wznowienia postępowania ze względu na 
nowe okoliczności, które pojawiły się odnośnie wydanej decyzji środowiskowej tej z 
2008 roku. Jeśli chodzi o decyzję o unieważnieniu to ostatecznie Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze odmówiło stwierdzenia nieważności decyzji Wójta i sprawa tutaj 
się skończyła. Druga sprawa o pojawieniu się nowych faktów chodzi o badania 
ornitologiczne, które zostały przeprowadzone na terenie inwestycji lub też w 
sąsiedztwie terenu. Wójt prowadził postępowanie wyjaśniające, które ostateczne z 
naszej strony skończyło się odmówieniem wznowienia decyzja odmawiająca 
postępowania w sprawie przeprowadzenia kolejnego postępowania w sprawia wydania 
decyzji środowiskowej. Wpłynęło odwołanie po drodze jeszcze był różne postanowienia 
i zażalenie odmowa uchylenie decyzji środowiskowej Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze utrzymało w mocy decyzję Wójta to rok 2013. Złożona została skarga na to 
rozstrzygnięcie i Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w grudniu 2013 uchylił 
decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego i decyzję Wójta i wskazał, aby 
ponownie przeanalizować czy osoby, które składały wnioski są prawnie umocowane czy 
przysługuje im takie prawo. Po analizie materiałów i wyroku Wojewódzki Sąd 
Administracyjny Wójt wydał decyzję o umorzeniu postepowania uznając, że strony nie 
miały prawa do odwołała w celu wznowienia postępowania, ale strona kolejny raz się 
odwołała i ostatecznie Samorządowe Kolegium Odwoławcze uznało, że jednak uchyla 
naszą decyzję o umorzeniu postepowania do ponownego rozpatrzenia przez Wójta. 
Obecnie jesteśmy na etapie zbierania materiałów dowodowych ustalenia czy takie 
badanie ornitologiczne zostało przeprowadzone taki dokument już posiadamy, gdy 
zostaną zebrane wszystkie materiały zawiadomimy strony o zebranym materiale i po 
ewentualnych uwagach stron zostanie wydana decyzja. 
 
Grzegorz Michnowski – to pozwolenie jest jeszcze aktualne. 
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Piotr Piwowarczyk – pozwolenie na budowę jest aktualne i decyzja środowiskowa też 
sprawa toczy się jakby wokół czy można wznowić postępowanie w sprawie tej decyzji 
sama decyzja jest nienaruszona tyczy się tam prowadzonego postępowania sprawa jest 
dość skomplikowana, ale gdyby inwestor chciał rozpocząć budowę to mógłby, bo 
decyzja jest ostateczna i nie została zakwestionowana pozwolenie na budowę nie wiem 
czy jest jeszcze ważne, ale jest prawomocne. 
 
Krystian Breski – przepompownia na ul. Kasztanowej – został zamontowany filtr anty 
odorowy zostały również zamontowane w innych miejscowościach dokładnie w Wysinie 
i Płachtach i właściwie jest systematyczna walka, bo mieszkańcy zatykają ten filtr i 
działać właściwie on nie może dodatkowo chcemy zamontować tam filtr pod 
pokrywowy na przepompowni przy ul. Kasztanowej filtr jest zamontowany na studni 
wcześniej w Wysinie w remizie chyba już nie czuć tego zapachu, więc filtr spełnia swoje 
zadanie być może ten w Liniewie trzeba wymienić, bo skończył swoją żywotność, 
− kosz na śmieci – źle się chyba zrozumieliśmy, bo uważałem, że chodzi o dodatkowe 
pojemniki przy boisku w najbliższym czasie zostaną kosze dostarczone pewnie źle 
zrozumiałem, 
− ceny wody i ścieków – podanie suchych liczb to nie wszystko w rzeczywistości to my 
jesteśmy po podwyżce a oni jeszcze przed w naszych cenach przewidzieliśmy podwyżkę 
opłaty za zajęcie w pasie drogowym. Rozmawiałem z Wójtem z Lipusza i z Zastępcą tam 
podwyżka będzie ok 60 gr tylko z powodu podwyższenia tej opłaty u nas na pewno do 
lipca takiej podwyżki nie będzie, też nie martwimy się, że będziemy musieli zapłacić za 
zajęcie pasa drogowego cztery razy więcej w styczniu do cen, które obowiązują trzeba 
dodać jeszcze abonament sprawdziłem i na szybko przeliczyłem, co by było gdybyśmy 
mieli taki sam abonament jak np. Stara Kiszewa moglibyśmy obniżyć cenę o 10,2% i było 
by to 7,59zł po za miastem Kościerzyna jest tam najdroższy abonament  wynosi 10,80zł 
do wodomierza miesięcznie gdybyśmy zastosowali abonament Gminy Kościerzyna to 
obniżylibyśmy cenę, o 7,3%, jeśli z Nowej Karczmy to, o 4,20% kiedy uczciwie się te 
rzeczy zliczy wtedy można mówić, jaka jest rzeczywiście sytuacja, 
− problem z pracownikami – rozmawiałem ostatnio z Panią Skarbnik powinniśmy 
mieć kogoś z dodatkowymi uprawnieniami sytuacja była spowodowana 2 miesięcznym 
zwolnieniem chorobowym jednego z pracowników, jesteśmy do tyłu z pracami 
szczególnie z ziemnymi są do wykopania dwa wodociągi zagospodarowanie placu w 
przedszkolu, prace w Garczynie przy świetlicy, hydrant będzie jutro naprawiony, 
czasami i my podnosimy mankiety i pracujemy ostatnio zgrzewaliśmy rury jak jest 
awaria pompy to też z Łukaszem jedziemy i naprawiamy.  
 
Wójt – uzupełniając jeszcze na spotkaniu samorządów, które odbyło się na terenie 
gminy Stara Kiszewa odnośnie opłat za zajęcie pasa drogowego uczuliliśmy, aby powiat 
tego nie wprowadzał, bo będzie miało to odbicie w stawkach za wodę i ścieki 
mieszkańcy będą więcej płacić sprawa jeszcze nie jest przesądzona, co zrobią nie 
wiadomo. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – Panie Wójcie muszę stanąć w 
obronie radnych mówi Pan, że upokorzenie współpraca miedzy radą a Wójtem nikt 
nikogo nie chce obrażać, ale wynika to, że radny zgłasza interpelację raz, drugi, piąty, 
dziesiąty, kto by się nie zdenerwował, bo ja na pewno, Pan Wójt nie, na pewno tak jak 
Pan Wójt mówi o tych śmieciach a oni nic i Wójt się zdenerwował i prawidłowo, nikt 
nikomu nie robi na przeciw współpraca jest nikt nikogo nie chce upokarzać, jak 
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rozmawiamy to musimy o tym powiedzieć nie mam nic do Pana Krystiana, bo co 
człowieka winić jak nie ma ludzi ja go rozumiem.  
 
Ludwik Szparkowski – wydaje mi się, że czasami mocniejsze słowa padają z 
bezradności chciałbym zapytać czy odnośnie moich pięciu pytań, o które o odpowiedź 
poprosiłem na piśmie to znaczy, że nie dostanę odpowiedzi na piśmie proszę o krótką 
odpowiedź tak albo nie. 
 
Wójt – my tych odpowiedzi udzieliliśmy w sprawozdaniach w wykonania budżetu 
informacje te są umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej i wystarczy tam zajrzeć. 
 
Ludwik Szparkowski – Panie Wójcie konia z rzędem jak to mówią. 
 
Wójt – wystarczy jest to informacja ogólnie dostępna nie robimy żadnych ograniczeń 
informację tą już przekazaliśmy. 
 
Ludwik Szparkowski – konia z rzędem jak to mówił mój świętej pamięci nauczyciel 
geografii z ogólniaka jak mi Pan znajdzie w internecie ile kosztowały poszczególne 
świetlice wiejskie i ile odbyło się imprez konia z rzędem stawiam każde pieniądze, że 
tego w internecie się nie znajdzie, konia z rzędem również temu, który znajdzie mi w 
internecie ile kosztowało przeniesienie palcu zabaw w Głodowie i również postawię 
każde pieniądze na to, że takich informacji po prostu nie ma. 
 
Wójt – ja bym w hazard nie szedł proszę Wójta nie zachęcać, bo możemy wtedy 
pogniewać się na siebie, jeśli jest to problem w odszukaniu w źródłach ogólnie 
dostępnych my pomożemy Pani Skarbnik też może wskazać, jakie są to kwoty to nie tak, 
że zamykamy drzwi musimy upraszczać, pewne rzeczy, które odbiorą nam kilka dni 
pracy można przyjść porozmawiać my tej informacji udzielimy. 
 
Ludwik Szpakowski – Panie Wójcie jest tutaj niekonsekwencja w tym, co Pan mówi, że 
te informacje, zebranie ich potrwałyby parę dni, jeżeli stwierdza Pan, że wszystko to jest 
w internecie to dla pracownika to kilka godzin, ale myślę, że mimo to dostanę 
odpowiedź na piśmie na te pytania. 
 
Wójt – nie. 
 
Ludwik Szparkowski – nie o to mi właśnie chodziło na proste pytanie jest niestety 
odpowiedź dla Pana Wójta niewygodna i tych odpowiedzi na piśmie nie dostanę. 
 
Wójt – Panie Radny, aby ułożyć współpracę, aby nie było w przyszłości tak, że Pan 
wystąpi z dwudziestoma interpelacjami, które odbierze nam cały miesiąc pracy, dlatego 
wskazuje źródła informacje ogólnie dostępne wskazuję drogę pozyskania tej informacji 
nie muszę odpowiadać na piśmie, bo te informacje tam są gdyby ich tam nie było to bym 
odpowiedział sprawozdania są udostępnione nie mamy nic w budżecie do ukrycia 
udostępnimy materiały do sprawozdań Pan z tego wnioski wyciągnie nie ma problemu. 
 
Ludwik Szparkowski – wie Pan zakłamuje Pan rzeczywistość. 
 
Wójt – działalność budżetowa, finansowa jest ogólnie dostępna.  
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Ludwik Szparkowski – gospodarka gminy jest jawna. 
 
Wójt – materiały udostępnimy może się Pan wczytać się w to wszystko. 
 
Ludwik Szparkowski – gospodarka finansowa gminy jest jawna. 
 
Wójt – tak zgadzam się. 
 
Ludwik Szparkowski – od tego należy zacząć a w tej chwili to, co Pan mówi to mija się z 
prawdą o dostępie do każdej informacji tak szczegółowej, o które proszę.  
 
Wójt – wskazałem źródło. 
 
Ludwik Szparkowski – tych informacji tam nie ma w internecie nie ma ich na pewno. 
 
Wójt – wskazałem źródło informacje z wykonania budżetu. 
 
Ludwik Szpakowski – no niestety ich nie ma tak szczegółowych informacji ich nie ma. 
 
Wójt – wskazałem źródło informacji z wykonania budżetu jest wszystko. 
 
Ludwik Szpakowski – no niestety ich nie ma tak szczegółowych informacji ich nie ma a 
ja, jako radny mam prawo oczekiwać od pracowników bardziej szczegółowych 
informacji i dziwię się, że Pan Wójt stoi na takim stanowisku żeby nie dać, bo się czegoś 
boi. 
 
Wójt – w sprawozdaniach jest wszystko są dane. 
 
Ludwik Szparkowski – szczegółowości nie ma nie przekonam Pana, bo wie Pan 
doskonale, w czym jest problem, bo odpowiedź dla Pana była by trudna i dlatego Pan 
stoi na takim stanowisku. 
  
Wójt – bronię mojego aparatu administracyjnego żeby Pan go nie sparaliżował. 
 
Ludwik Szparkowski – nie sądzę, aby takimi działaniami można by sparaliżować 
działalność Urzędu Gminy. Jeszcze chciałbym Panu podpowiedzieć odnośnie wyjścia z 
Związku Gmin Wierzyca wejście do komisji statutowej to pierwszy krok, aby zmienić 
statut, który jest niekorzystny dla gmin gmina została pozbawiona prawa głosu trzeba 
zapisać prawo veta, aby gminy miały jakiś wpływ a zasadniczym krokiem było by, aby 
znaleźć większość wśród udziałowców i w jakimś określonym terminie rozwiązać ten 
chory twór i umowy tym samym też zostaną unieważnione, ale pierwsze to jest zmiana 
statutu a drugi podstawowy krok to rozwiązanie i wtedy gmina będzie miała wpływ na 
cenę wywozu odpadów i na wybór oferenta. 
 
Przewodniczący zapytał radnych czy wszyscy otrzymali odpowiedź na swoją 
interpelację. 
 

Radni nie zgłosili uwag. 
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Ad. 11 

Wolne głosy i wnioski. 
 
Sekretarz – jeszcze w kwestii wyjaśnienia i uzupełnienia do punktu 3 do porządku 
obrad, bo według mnie wkradło się nieporozumienie punkt brzmi przyjęcie protokołów 
z poprzednich sesji, czyli dwóch protokołów rada dyskutowała nad jednym protokołem 
pomijając protokół z sesji nadzwyczajnej. Chciałbym się odnieść również do głosu Pana 
Szparkowskiego odnośnie, że nie została ujęta interpelacja Radnego Michnowskiego 
dotycząca strefy ekonomicznej, na jakim jest etapie, mając przed sobą protokół jest zapis 
odpowiedź specjalna strefa ekonomiczna punkt 12 na stronie 10 (sekretarz odczytał z 
projektu protokołu sesji IX odpowiedź Wójta na interpelację Radnego Grzegorza 
Michnowskiego dotyczącą Specjalnej Strefy Ekonomicznej) to tylko tyle w kwestii 
uzupełnienia. 
 
Ludwik Szparkowski – Panie Sekretarzu, jeżeli Pan wnikliwie czytał protokół, bo co się 
okazuje, że nie wszyscy ja również nie czytałem tego dokładnie brakuje mojej 
odpowiedzi przed wystąpieniem Pana Wójta, że wykonałem telefon do Gdańska tego po 
prostu tam nie ma to jest tylko na moją obronę natomiast jest zapis jest odpowiedź Pana 
Wójta mimo wszystko protokół nie jest pełny. 
 
Wacław Potrykus – chciałbym się ustosunkować do Pana radnego Michnowskiego 
podziękować, że sprowadził do Głodowa całe konsylium gminy Przewodniczący z 
radnymi, Wójt, Pani Skarbnik, Pan Sekretarz nam jest bez różnicy jak będzie się 
nazywała świetlica wiejska, strażacka czy parafialna ktoś musi się tą świetlicą 
zaopiekować. Ja zostałem wyznaczony prze Wójta jest pismo, jest tam sprzęt i ktoś musi 
być za to odpowiedzialny. Pan Michnowski na spotkaniu mówił, że nasza sołtyska 
pracuje ze szkołą nasz sołtys nie pracuje, to były słowa dla strażaków czy dla sołtysa. 
Dlaczego sołtyska pracuje z kołem gospodyń nasz sołtys nie pracuje, z księdzem też nie, 
bo do kościoła nie chodzi. Jak można atakować straż, dlaczego wybuchł taki problem w 
sprawie tej świetlicy, dlaczego sołtys zaatakował, bo chodziło mu o świetlicę i o remizę. 
Mam tutaj zdjęcie jak dostaliśmy samochód stała tam sikawka Pan sołtys Czapiewski był 
wtedy naczelnikiem ja byłem prezesem chciałem dać ją gdzie indziej, ale sołtys 
stwierdził, że ma gdzie ją wstawić i zabrał. Stała u niego 5 lat i zaczął ją rozprzedawać 
nie wiem czy może z biedy. My wystąpiliśmy do rady sołeckiej o zwrot tej sikawki był 
jeszcze Pan Grabski kół już w sikawce nie było,  ale stwierdzili, że trudno trzeba kupić 
koła i sikawkę do straży oddać. Nie została ta sikawka oddana i nie wiadomo czy jeszcze 
istnieje. I zobaczcie, co robi wyższe wykształcenie niepełne podstawowe. Najlepsza 
obrona to Pan Ludwik wie to jest atak i Pan Czapiewski nie mówi o zwrocie, bo 
pradziadek mu ją zapisał. Kupiło ją 12 mieszkańców dla straży i teraz na nas przeszedł 
ten atak. 30 lat razem znam go 7 lat była zgoda między strażą a szkołą i kołem gospodyń 
wiejskich, atak trawa do dziś. Mówił, że nas zniszczy nikt straży nie rozwiąże, mówił, bo 
ja z Plockem nawet z Plockem nie nawet z Prezydentem. Nie może straży rozwiązać 
może się rozwiązać sama widział, że nie da rady. Zaczął tutaj wyzywać od strych 
dziadów, ale odezwał się tylko Bruno. Pani sołtyska w Garczynie nie wyzywa od starych 
dziadów. Jak tak można dzisiaj jest skłócona straż szkoła, koło gospodyń wiejskich, 
proboszcz został pomówiony, 50% mieszkańców. Pan Wójt zdecyduje jak będzie i kto 
będzie nawet ksiądz, ale tam też są obowiązki tam też trzeba chodzić ja byłem, blisko, 
kto będzie następny decyzja Pana Wójta. Jeszcze taka wypowiedź tam jest syf w tej 
remizie ja mam czyściej w chlewie. Komendant i Pan Bałachowski dwa razy w roku 
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lustrują remizę i obiekty nikt nic nie mówił o nieporządku. Dziękuję Pani Skarbnik, że 
powiedziała, że była tam i jest tam czysto i zobaczcie, jaki jeden człowiek może mieszać 
jest takie powiedzenie to zły ptak, co w swoje gniazdo... Został sołtysem, bo zawiódł nas 
człowiek, który miał być i dalej jest wojna, jak to Pan Wójt rozwiąże to Pana sprawa, ale 
jakby miał wszystkich takich sołtysów jak nasz to na pewno złożyłby rezygnację.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – mówiono o rozwiązaniu straży ani 
ja ani Rada ani Wójt nie ma takiej władzy, bo wiadomo, że jest to stowarzyszenie 
ochotniczej straży pożarnej i na własny wniosek się powołują i rozwiązują, jeśli chodzi o 
czystość to wizytuję remizę dwa razy do roku sprzęt jest przygotowany obsługuje Pan 
Wacek wszystko jest tak jak powinno, jeśli chodzi o straż. 
 
Jerzy Czapiewski – odpowiem na pytania, które zarzuca Pan Potrykus są to opowieści 
jak z bajki to jest oszczerstwo, oszustwo i powództwo księdza Grzybka każdy zna 
odsunął Madeję od kasy. Mieszkańcy skarżą się, że jak wynajmują sale to Potrykus 
chodzi w nocy i smakuje jedzenie tak nie może być. Nasza wioska jest na językach nie 
tylko w całej gminie, ale i w powiecie mówią, że tam gdzie są Potrykusy tam diabeł 
siedzi.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – Panie sołtysie język jest tak 
piękny, ale proszę używać innych słów. 
 

Jerzy Czapiewski – co do bryczki nie jest sprzedana z głodu ona stoi, kupiły ją cztery 
osoby a Potrykus do Niemiec chciał ją wywieźć, bo tam marki płacili, to pompę ci 
zabieramy a dzisiaj mówi inaczej. Ksiądz Grzybek poznał się od razu każdy go zna 
człowiek wstydu nie ma do komunii idzie a później nóż w plecy pcha. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – Panowie jest to sesja rady gminy 
w poniedziałek macie spotkanie i tam możecie sobie wszystko wyjaśniać a nie tutaj. 
 
Brunon Kupper – radny Zabrocki mówił o asfalcie teraz to jest musztarda po obiedzie 
jest już chłodno powinien być jakiś natrysk i posypka z żwiru są szczeliny woda wchodzi 
a na zimę będzie problem, wiosną długo się z tych szczelin woda sączy. Dzisiaj jest 
ostatni dziej jak jest otwarty sklep nikt nic nie wiedział sklepowa nic nie mówiła i zwija 
się., może by Pan Wójt znalazł kogoś jakiegoś pracownika na sklep na Chrósty. 
 
Bartosz Kotas – na podstawie ostatnich doniesień gmina widzi sens w inicjatywę 
pomocy w pierwszym rzędzie inwestycje w naszej gminie a dopiero później w szerszym 
zakresie jak zakup sprzętu do karetki. Złożyłem pismo o rozpatrzenie możliwości 
finansowania sprzętu RTG do gabinetu stomatologicznego w Lubieszynie w tej chwili 
stomatolog pracuje na przestarzałym sprzęcie  pewnie jest 50% metod na zasadzie prób 
i błędów można skierować na wykonanie zdjęcia do Kościerzyny, ale są to koszty dla 
pacjenta i tym samym wydłuża się czas leczenia. Aparat RTG jak wiadomo jest 
promieniotwórczy i nie powinno się wykonywać takich badań zbyt często, bo jest to 
szkodliwe. Radiowizjograf gdzie obraz jest wyświetlany na ekranie jest to niższa 
szkodliwość, zakup w konsekwencji przyspieszyłby leczenie. Kolejna sprawa to 
możliwość otworzenia gabinetu stomatologicznego w szkole jest to dość trudne do 
realizacji, ale rysuje się szansa, gdyby udało się w Liniewie zagospodarować 
pomieszczenie na parterze, wstępne rozmowy z dyrektorem już się odbyły i byłaby taka 
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możliwość weszłoby to w strukturę ośrodka. Dopuszczenie pomieszczenia, ale tym bym 
się już sam zajął. Sprzęt z Lubieszyna zostałby przeniesiony do szkoły natomiast gabinet 
w Lubieszynie byłbym w stanie wyposażyć w nowy sprzęt oczekuje pomocy wynajęciu 
lokalu i ulokowaniu sprzętu oraz pomocy w zakupie radiowizjografu. Wstępnie 
rozmawiałem z Panią stomatolog o pracy i było by to podzielone, że dwa razy w 
tygodniu dzieci a pozostałe dni w Lubieszynie. Aparat do radiowizjografi trzeba by było 
zakupić do końca marca 2016 roku, ponieważ w kwietniu są już konkursy ogłoszone 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia i byłyby dodatkowe punkty. W jakiej formie będzie 
pomoc to już państwo sami najlepiej wiecie. Ja ze swojej strony proszę tylko o 
pozytywne rozpatrzenie mojej prośby. Najtańsza wersja takiego urządzenia to około 
20 000 zł. 
 
Alfons Troka – chciałby zapytać o odbiór odpadów wielkogabarytowych zbiórka miała 
być, ale podobno tego odbioru nie będzie ludzie są przygotowani i co teraz. 
 
Ludwik Szparkowski – w tej chwili ile trzeba czekać na wizytę. 
 
Bartosz Kotas – odbywa się to na bieżąco codziennie po sześć godzin za wyjątkiem 
protetyki tam niestety trzeba czekać Narodowy Fundusz Zdrowia limituje robienie 
protez, przysługuje jedna proteza górna lub dolna raz na 5 lat.  
 
Ludwik Szparkowski – to znaczy, że dzisiaj przyjeżdżam rejestruję się zostaje przyjęty 
czy dopiero następnego dnia. 
 
Bartosz Kotas – myślę, że na jutro. 
 
Grzegorz Michnowski – w przerwie razem z Wojtkiem Prądzińskim byliśmy w 
przedszkolu zabawki jak leżą tak leżą i niszczeją nie można ich na palet położyć i 
przykryć w tych krzakach one raz dwa zgniją. 
 
Krystian Breski – niestety z firmą jest nieprzyjemna sytuacja myślimy nad tym, aby 
samemu zamontujemy, ale odpowiedź ich była, że jeśli to tkniemy to oni tego montować 
nie będą. Firma została wezwana na spotkanie w poniedziałek na godzinę 12, 
sygnalizuje dyrektor sygnalizują rodzice jak to ruszymy to stracimy gwarancje. 
 
Wójt – no niestety mamy problem z firmą chcą, aby im zlecić dodatkowe prace będzie 
spotkanie konkretne rozmowy, bo tak nie może być. Jeśli chodzi o Ośrodek Zdrowia to 
chwalebne, że chcecie się rozwijać nie obiecujemy jak będzie nie wiemy, jakie będą 
dochody pomożemy na tyle ile nas stać a czas pokaże, w poniedziałek odbędzie się 
ostateczne spotkanie w sprawie świetlicy w Głodowie i zamykamy sprawę, zamknijmy 
tą historię takie rozmowy nie powinny się odbywać w miejscu publicznym. 
 
Krystian Breski – w sprawie gabarytów Związek Gmin Wierzyca od 1 października 
zmienia harmonogram odpadów, ale w dalszym ciągu są prowadzone rozmowy z SITĄ i 
na chwilę obecną nie ma jednoznacznego stanowiska i jak się to zmieni. Rozmawiałem z 
Panem Kamieniem prosiłem, aby u nas ten odbiór gabarytów jeszcze był, dlaczego my 
mamy być pokrzywdzeni ci, co mieli odbiór do końca września ci się załapali a my nie. 
Trwają jeszcze rozmowy na dzień dzisiejszy jest stanowisko, że tego odbioru nie będzie. 
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Ad. 12 
Zakończenie sesji 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 12.15 
 

 
 
  
  Protokołowała                Zatwierdzam 

                                                                                                                                                  
    Jolanta Flis                                                                        Wiesław Szarmach 
                                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy  


